Colegiado de Pés-Graduacéo em Odontologia
Faculdade de Odontologia

l l F m ‘ Av. Presidente Antdnio Carlos, 6627
Pampulha - Belo Horizonte - MG

— CEP: 31.270-901
UNIVERSIDADE FEOCRAL Tel: (31) 3409-2470
UL MINAS GERAS E-mail: odonto-posgrad@ufmg.br

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
ESPECIALIZACAO EM ODONTOPEDIATRIA - EDITAL N°2989/2025

12 Etapa | 22 Etapa

Candidato(a) curriculo | Entrevista Média final Resultado
Carolina Alves Gomes 100 99 99,5 Aprovado e classificado
Gabrielly Lemos Gomes 100 90 95 Aprovado e classificado
Danielly Mota Rios 90 98 94 Aprovado e classificado
Marina Line Lourdes Ribeiro 100 87 93,5 Aprovado e classificado
Mary Samantha Araujo Silveira 87 97 92 Aprovado e classificado
Pamela Policarpo Pereira Khater 93 83 88 Aprovado e classificado
Juliana Fernandes da Silva 90 85 87,5 Aprovado e classificado
Tayna Infantini dos Santos 72 99 85,5 Aprovado e classificado
Mariana Ramos Coimbra 70 99 84,5 Aprovado e classificado
Larissa Assis Diniz 81 87 84 Aprovado e classificado
Amanda Alves Andrade 75 93 84 Aprovado e classificado
Rafaela Greco Cosso Celestino 68 99 83,5 Aprovado e classificado
Waleska Fernanda Souto Nobrega 70 96 83 Aprovado e néo classificado
Caroline Costa de Araujo 85 80 82,5 Aprovado e néo classificado
Lucas Assuncdo Rodrigues 70 93 81,5 Aprovado e ndo classificado
Lilian Gomes Cremasco Paes Leme Lobo 99 63 81 Aprovado e ndo classificado
Gustavo Henrique Marcal Reis 100 61 80,5 Aprovado e néo classificado
Gabriela Tavares Bezerra Torres 77 80 78,5 Aprovado e ndo classificado
Daisy Lauren de Souza Adriano 73 83 78 Aprovado e néo classificado
Julia Lara Resende 65 90 775 Aprovado e ndo classificado
Thalia Cristina Alves Antunes 76 77 76,5 Aprovado e ndo classificado
Thayna Ferreira Lima 85 67 76 Aprovado e ndo classificado
Ana Clara Vilano Parreira 62 88 75 Aprovado e ndo classificado
Gabriella Alves Amaral Nogueira 80 67 735 Aprovado e ndo classificado
Thamires Viviane Maciel Pereira 75 67 71 Aprovado e ndo classificado

Maria Eduarda Gontijo Gongalves Silva 60 80 70 Aprovado e néo classificado


mailto:odonto-posgrad@ufmg.br

Candidato(a)

Aline de Oliveira Galvado

Ana Carolina de Oliveira Faria
Ana Clara de Oliveira Maia

Ana Marcia Leal Martins

Anna Luiza Martins Cotta

Avriane Araujo de Sousa

Brenda Luiza de Souza Siqueira
Bruna Maia Padilha

Daniela Marcia Franca Marques
Danielle Pereira Gomes
Giovanna Soares de Andrade
Ingrid Aline Muniz

Isadora Almeida de Castro
lolanda Carolina Bitencourt Araljo
Joanna Lara Saraiva de Paula
Julia Fernanda Campos Paz
Julyanne Aradjo Moreno Suarte
Kathia Bernardes

Larissa Araujo Pereira

Marialina Julia Rodrigues Chaves
Maria Eduarda Martins Silveira
Rayane Tamami Nunes

Rayanne Dryelle Carlos Lanna
Samara Maria Ayres Marques
Sara Patricia dos Santos

Stela Cardoso Rangel

Tainara Alves Costa

Taynara Santana Rodrigues
Thassila Rodrigues Viana
Viviane Paula de Souza Guimarées

12 Etapa

Curriculo | Entrevista

30
30
27
20
35
20
24
55
30
40
40
0
56
0
24
50
0
20
45
56
10
15
0
22
45
20
0
30
40
35

28 Etapa

Média final

Resultado

Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado

Obs: Conforme Edital, para aprovagdo na 12 etapa (de caréater classificatorio e eliminatorio), exigia-se a

nota minima de 60 pontos.



Belo Horizonte, 15 de Janeiro de 2026

Dotumento aszinado digitalments

ub LZABELLA BARBOSA FERNANDES
g Datar 15/01/2026 11:16:22-0300

‘Yentique em nttps:ualidar.gov.br

Izabella Barbosa Fernandes

Coordenadora do Curso de Especializagdo em Odontopediatria

Aprovado ad referendum do CPGO em 15/01/2026

Documento assinado digitalmente

ub MARIA CASSIA FERREIRA DE AGUIAR
g Data: 16/01/2026 12:01:10-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Profa. Maria Céssia Ferreira da Aguiar

Decana do Colegiado de P6s-Graduagdo em Odontologia



		2026-01-16T12:01:10-0300




