



**RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE  
ESPECIALIZAÇÃO EM ODONTOPIEDIATRIA - EDITAL Nº 2989/2025**

Candidato(a)	1 <sup>a</sup> Etapa Currículo	2 <sup>a</sup> Etapa Entrevista	Média final	Resultado
Carolina Alves Gomes	100	99	99,5	<b>Aprovado e classificado</b>
Gabrielly Lemos Gomes	100	90	95	<b>Aprovado e classificado</b>
Danielly Mota Rios	90	98	94	<b>Aprovado e classificado</b>
Marina Line Lourdes Ribeiro	100	87	93,5	<b>Aprovado e classificado</b>
Mary Samantha Araújo Silveira	87	97	92	<b>Aprovado e classificado</b>
Pâmela Policarpo Pereira Khater	93	83	88	<b>Aprovado e classificado</b>
Juliana Fernandes da Silva	90	85	87,5	<b>Aprovado e classificado</b>
Tayná Infantini dos Santos	72	99	85,5	<b>Aprovado e classificado</b>
Mariana Ramos Coimbra	70	99	84,5	<b>Aprovado e classificado</b>
Larissa Assis Diniz	81	87	84	<b>Aprovado e classificado</b>
Amanda Alves Andrade	75	93	84	<b>Aprovado e classificado</b>
Rafaela Greco Côssio Celestino	68	99	83,5	<b>Aprovado e classificado</b>
Waleska Fernanda Souto Nóbrega	70	96	83	Aprovado e não classificado
Caroline Costa de Araujo	85	80	82,5	Aprovado e não classificado
Lucas Assunção Rodrigues	70	93	81,5	Aprovado e não classificado
Lilian Gomes Cremasco Paes Leme Lobo	99	63	81	Aprovado e não classificado
Gustavo Henrique Marçal Reis	100	61	80,5	Aprovado e não classificado
Gabriela Tavares Bezerra Torres	77	80	78,5	Aprovado e não classificado
Daisy Lauren de Souza Adriano	73	83	78	Aprovado e não classificado
Júlia Lara Resende	65	90	77,5	Aprovado e não classificado
Thalia Cristina Alves Antunes	76	77	76,5	Aprovado e não classificado
Thayná Ferreira Lima	85	67	76	Aprovado e não classificado
Ana Clara Vilano Parreira	62	88	75	Aprovado e não classificado
Gabriella Alves Amaral Nogueira	80	67	73,5	Aprovado e não classificado
Thamires Viviane Maciel Pereira	75	67	71	Aprovado e não classificado
Maria Eduarda Gontijo Gonçalves Silva	60	80	70	Aprovado e não classificado

Candidato(a)	1 <sup>a</sup> Etapa Curriculo	2 <sup>a</sup> Etapa Entrevista	Média final	Resultado
Aline de Oliveira Galvão	30	-	-	<b>Reprovado</b>
Ana Carolina de Oliveira Faria	30	-	-	<b>Reprovado</b>
Ana Clara de Oliveira Maia	27	-	-	<b>Reprovado</b>
Ana Márcia Leal Martins	20	-	-	<b>Reprovado</b>
Anna Luiza Martins Cotta	35	-	-	<b>Reprovado</b>
Ariane Araújo de Sousa	20	-	-	<b>Reprovado</b>
Brenda Luiza de Souza Siqueira	24	-	-	<b>Reprovado</b>
Bruna Maia Padilha	55	-	-	<b>Reprovado</b>
Daniela Márcia França Marques	30	-	-	<b>Reprovado</b>
Danielle Pereira Gomes	40	-	-	<b>Reprovado</b>
Giovanna Soares de Andrade	40	-	-	<b>Reprovado</b>
Ingrid Aline Muniz	0	-	-	<b>Reprovado</b>
Isadora Almeida de Castro	56	-	-	<b>Reprovado</b>
Ioanda Carolina Bitencourt Araújo	0	-	-	<b>Reprovado</b>
Joanna Lara Saraiva de Paula	24	-	-	<b>Reprovado</b>
Júlia Fernanda Campos Paz	50	-	-	<b>Reprovado</b>
Julyanne Araújo Moreno Suarte	0	-	-	<b>Reprovado</b>
Kathia Bernardes	20	-	-	<b>Reprovado</b>
Larissa Araújo Pereira	45	-	-	<b>Reprovado</b>
Marialina Julia Rodrigues Chaves	56	-	-	<b>Reprovado</b>
Maria Eduarda Martins Silveira	10	-	-	<b>Reprovado</b>
Rayane Tamami Nunes	15	-	-	<b>Reprovado</b>
Rayanne Dryelle Carlos Lanna	0	-	-	<b>Reprovado</b>
Samara Maria Ayres Marques	22	-	-	<b>Reprovado</b>
Sara Patrícia dos Santos	45	-	-	<b>Reprovado</b>
Stela Cardoso Rangel	20	-	-	<b>Reprovado</b>
Tainara Alves Costa	0	-	-	<b>Reprovado</b>
Taynara Santana Rodrigues	30	-	-	<b>Reprovado</b>
Thassila Rodrigues Viana	40	-	-	<b>Reprovado</b>
Viviane Paula de Souza Guimarães	35	-	-	<b>Reprovado</b>

Obs: Conforme Edital, para aprovação na 1<sup>a</sup> etapa (de caráter classificatório e eliminatório), exigia-se a nota mínima de 60 pontos.

Belo Horizonte, 15 de Janeiro de 2026

Documento assinado digitalmente  
 IZABELLA BARBOSA FERNANDES  
Data: 15/01/2026 14:16:18-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Izabella Barbosa Fernandes  
Coordenadora do Curso de Especialização em Odontopediatria

Aprovado *ad referendum* do CPGO em 15/01/2026

Profa. Maria Cássia Ferreira da Aguiar  
Decana do Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia